
Data e 

dërgimit te 26. 11. 2025 E rezervuar për AQP

Planifikimi 

preliminar Data e pranimit:

Planifikimi 

preliminar Identifikuesi 

Emri i AK Komuna e Prizerenit 

Adresa rr Remzi Ademaj pn

Qyteti Prizeren

Telefoni 38320044794

NENI I.         Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Alban Susuri

REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVA

Komuna e Prizrenit, Opština Prizren,Prizren Belediyesi

Jo më pak se tridhjetë (30) ditë para fillimit të çdo viti fiskal, secili autoritet kontraktues duhet të përgatisë, planifikimin paraprak të prokurimit, dhe 

në rast të një autoriteti publik apo një ndërmarrje publike duhet të dorëzoj me shkrim te Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, në 

të cilat identifikohen me detale të arsyeshme të gjitha furnizimet, shërbimet dhe punët, që autoriteti kontraktues parasheh t’i prokurojë gjatë vitit 
fiskal në fjalë

              PLANIFIKIMI  PRELEMINAR I PROKURIMIT
 Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin Publik

Për vitin Fiskal 2026



email-i alban.susuri@rks-gov.net

1 30 Furnizime per zyre për Administratën e Komunës 25,000.00 Janar 2026

2 24 Furnzim pastrimi material higjienik për Administratën e Komunës 25,000.00 Janar 2026

3 27 Furnizim me flamuj dhe Lula per nevojat e Komunes 35,000.00 qershor

4 30
Furnzim per zyre - Leter A4, regjistratore fasiklla, Ginga për 

Administratën e Komunës 20,000.00 Janar 2026

5 19 Goma për automjete për Administratën e Komunës 10,000.00 Janar 2026

6 30 Furnizim me kompjutera per nevojat e Komunes 20,000.00 maj

7 02 Furnizim me pelet per nevojat e Komunes 60,000.00 Korrik 2026

8
02

Furnizim me dru per zyret e vendit për Administratën e Komunës 4,000.00
Korrik 2026

9 11 Karburante per vetura për Administratën e Komunës 45,000.00 Janar 2026

10 31 Furnizim me klima per Komunen 10,000.00 qershor

11
31

Furnizimi me laura dhe mirembajtja e tyre për Administratën e 

Komunës 10,000.00 maj

12 15 Furnzim me pije (jo dreka Zyrtare) për Administratën e Komunës 15,000.00 Janar 2026

13 15 Furnizim me qumesht per Zyrtaret e Arkives 2,000.00 qershor

14
29

Blerja e 2 kalldajve me pelet per objektin e Administrates KK Prizren 50,000.00                             
qershor

15 34 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 100,000.00                           Shkurt 2026

16 29 Furnizim me material zyrtar për DKA 180,000.00 Shkurt 2026

NENI II.  Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

Përshkrimi i Kontratës
Data e parashikuar e 

fillimit të prokurimit

Vlera e parashikuar e 

kontratës

Klasifikimi i 

produktit (2 

shifrat e para 

nga FPP)

II.1) KONTRATAT PËR FURNIZIM

Datën e 

përfundimit të 

kontratës nëse ajo 

kontrat perfundon  

gjatë vitin 2026

mailto:alban.susuri@rks-gov.net


17 30 furnizim me kompjuter për nevojat e DKA 174,000.00 Mars

18 15 Furnizim me artikuj ushqimor për qerdhen 280,000.00 mars

20 27 Furnizim me material per mirmbajtje për DKA 50,000.00 maj

22
24 Furnizim me Mjete higjienike për DKA

100,000.00 Korrik 2026

23
15 Furnizim me artikuj ushqimor për familjet skamnore në ZKKK

42.000.00 gusht

24
24 Furnizim me material hixhienik për familjet në nevoj  të ZKKK 

8.000.00 gusht

25
02

Furnizim me dru zjarri per ngrohje per raste skamnore nga komunitete 

joshumice 84,000.00 qershor

26 29 Furnizim per festa mjedisore 20,000.00 maj

27 24 Furnizim me kontinier 80,000.00 mars

28 14 Furnizim me krype industriale 70,000.00 gusht

29 14 Furnizimi me zhavor për rrugët e paasfaltuara 500,000.00 Korrik 2026

31
29

Inventarizimi i objekteve kulturore, rinore dhe sportive

250,000.00 Shkurt 2026

32
29

Furnizimi me paisje sportive për objektet sportive në Komunën e 

Prizrenit 200,000.00 Janar 2026

33 31 Blerja e gjeneratorit për nevoja të Qendrës Sportive "Sezai Surroi" 30,000.00 maj

34 31 Blerja e trafos ne qendren sportive "Sezai Surroi" 70,000.00 maj

35
28 Furnizimi me inventar dhe mobilje  për QPS 2  dhe shtepin rezidenciale

50,000.00 Prill 2026

36 14 Furnizimi me material ndërtimorë për renovimi e shtëpive dhe 

banesave të familjeve skamnore

170,000.00 Prill 2026

37 24 Furnizim me mjete hixhienike per shtepitë rezidenciale shtepin për te 

moshuar

30,000.00 Qershor 2026

38 24 Furnizim me medikamente dhe material shpenzues  per banoret e 

shtepise rezidenciale dhe Shtëpisë së Pleqve

20,000.00 Qershor 2026

39 18 Furnizim me veshëmbathje per shtepine rezidenciale, shtëpinë e pleqve 

dhe shtepine emergjente te fëmiijve

50,000.00 Korrik 2026

19

150,000.00 Korrik 202621

Furnizim me lende djegese për DKA Dru, pelet dhe naftë

Furnizim me inventar për DKA

Furnizimi me mekanizem bujqesor 400.000.0030

30

Mars - gusht 2026

510,000.00
02 qershor

34



40 15 Furnizimi me ushqim dhe pije per banoret e shtepise rezidenciale dhe 

Shtëpisë së Pleqve dhe Shtepise emergjente te fëmiijve

60,000.00 Korrik 2026

41 15 Subvencionimi I  pakove ushqimore dhe hixhenike 
100,000.00                                       Shtator 2026

42
02

Subvencionimi I  me lëndë djegese (dru)  për familje të dëshmorëve, 

invalidëvetë luftës së UÇK-së  dhe rastet në vështërsi ekonomike 190,000.00 Shtator 2026

43 15 Furnizim me artikuj ushqimor- qumësht për brigadën e zjarrfikësve
10,000.00 Janar 2026

Furnizim  me uniforma për zjarrfikësat në Komunën e Prizrenit 30,000.00 Mars

45 29 Furnizim me Paisje për brigadën e zjarrëfiksëve 50,000.00 maj

46 33 Furnizimi me paisje mjekësore 200,000.00 Mars

47 33 Furnizimi me paisje stomatologjike 50,000.00 Mars

48 33 Furnizimi me paisje laboratorike 200,000.00 Mars

49 30 Furnizim me paisje të tjera jo mjekësore 50,000.00 Mars

50 33 Furnizimi me material stomatologjik 60,000.00 Mars

51 33 Furnizim me barna për nevojat e KPSH 180,000.00 Mars

52 33 Furnizim me material shpenzues sanitar për nevojat e KPSH 80,000.00 Qershor

53 15 Furnizimi me shujta ditore për puntorët shëndetësor të angazhuar 10,000.00 Mars

54 29 Furnizimi me paisje shtëpiake për nevojat e KPSH 10,000.00 Mars

55 33 Furnizimi me reagenca - material laboratorik për nevojat e KPSH 450,000.00 Mars

56 31 Furnizimi, instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe 100,000.00 Mars

57 02 Furnizimi me dru dhe pelet për nevojat e KPSH 50,000.00 Mars

58 29 Furnizimi me inventar për zyrë dhe ordinanca mjekësore për 150,000.00 Mars

59 33 Furnizimi me filma Rentgen për nevojat e KPSH 50,000.00 Mars

60 24 Furnizimi me material higjienik për nevojat e KPSH 100,000.00 Mars

61 30 Furnizimi me libreza sanitare për punëtorët e KPSH 15,000.00 Mars

62 30 Furnizimi me tharëse për duar për institucionet e KPSH 10,000.00 Mars

63 30 Furnizimi me material administrativ për nevojat e KPSH 100,000.00 Mars

64 34 Blerja e autoveturave për nevojat e KPSH 200,000.00 Mars

3,179,000.00

44 17

                                                                                                                                                                               

Grand Totali



Klasifikimi I 

produktit (2 

shifrat e para 

nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Vlera e parashikuar e 

kontratës (€)

Data e parashikuar 

e fillimit të 

prokurimit

Datën e 

përfundimit të 

kontratës nëse ajo 

kontrat perfundon  

gjatë vitin 2026

1 78 Shtypja e materialeve promovuese 10,000.00 Qershor

2 74 Hartimi i projekteve brenda Drejtorise Turizmit 50,000.00 Mars

3 93 Pjesemarrja ne Panaire 10,000.00 Mars - nentor

4 92 Organizimi i aktiviteteve  Dimri Kulturor 30,000.00 Tetor - Nentor

5 92 Organizimi i Panaireve 20,000.00 Qershor - Gusht

6 93 Organizimi i trajnimit per ruajtjen e zejes se Filigranit. 10,000.00 Qershor

7 93 Sigurimi fizik I objekteve te Komunes se Prizrenit 584,000.00 janar

8 93 Mirembajtja dhe pastrimi I objekteve te Komunes se Prizrenit 500,000.00 janar

9 68 Sherbime Shtypi -printimi 15,000.00 mars

10 68 Shpenzimet Informim Publik dhe transmetime 40,000.00 mars

11 93 Transporti I punetoreve te Administrates 90,000.00 korrik

12 93 Servisimi I Automjeteve KK Prizren 75,000.00 mars

13 93 Sherbime Kontraktuese 40,000.00 gusht

14 93 Sigurimi I automjeteve zyrtare 25,000.00 gusht

15 93 Perkthimet e dokumenteve zyrtare 15,000.00 maj

16 93 Mirembajtja e objekteve te Komunes se Prizrenit 250,000.00 janar

17 93 Shpenzimet e perfaqesimit ligjor te Komunes 50,000.00 janar

18 93 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve te K.K Prizren 150,000.00                           gusht

19 93 mirmbajtje e objekteve të DKA së 200,000.00 gusht

20 93 transporti I arsimtareve  udhëtarë 200,000.00 gusht

21 93 Transporti i nxënësve udhëtar në DKA 100,000.00 gusht

22 93 Java e Remza Ademajt 20,000.00 qershor

II.2) KONTRATAT PËR SHERBIME



23 93 1 QERSHORI 30,000.00 qershor

24 93 Zhlillimi profesional I mesimdhenesve 50,000.00 Shkurt 2026

25 93 Dekorimi I qytetit për festat e fundvitit 80,000.00 Tetor - Nentor

26 93 Pastrimi I pusetave dhe ujembledheseve ne rrjetin e kanalizimit në 

Komunën e Prizrenit

1,500,000.00 20.06.2026

27 93 Shqyrtimet laboratorike 200,000.00 20.01.2026

28 93 Hartimi I projekteve per fermer -grande per MBPZHR (korniz 3 vjeqare) 20,000.00

qershor 2025- 

qershor2027

29 93

Insiemenimi artificial I lopëve dhe vaksinimi I Deleve dhe Dhive (Korniz 

3 vjeqare) 320,000.00  Qershor 2026-2028

30 93

Vaksinimi I Deleve dhe Dhive kundër sëmundjeve Klostridiale. (Korniz 3 

vjeqare_ 250,000.00

Mars = Korrik 2026-

2028

31 93 Trajtimi I Qenve Endacake 100,000.00 Prill 2026

32 93

Perkrahja e fermereve per praktikat e ujitjes  dhe fertirigimit komplet 

me senzor  te ujitjes . 40,000.00

mars2026 -shtator 

2027

33 93 Dhënia në menaxhim e Strehimores së Qenëve Endacakë 120,000.00

34 93

Ofrimi i shërbimeve të zërimit dhe vendosja e ekranit LED për nevoja të 

DKRS  (kontratë kornizë tre vjeqare) 200,000.00 Shkurt 2026

35 93

Renovimi i banesave kolektive sociale Petrova Kulla 1,2 dhe Dardani 

Kulla 1,2,3. 100,000.00 Mars 2026

36 93
Renovim I pergjithshem I shtëpive rezidenciale ( SH.P dhe SH.P.M) 

qendra ditore per te moshuar 80,000.00 Mars 2026

37 93
Sherbimi I pastrimit te objekteve rezidenciale shtepin per mbrojtjen e 

femijeve  dhe QPS2 8,000.00 Shkurt 2026

38 93 Renovim I pergjithshem I QPS-së dhe  dhe DPMS-së 80,000.00 Maj 2026

39 93

Mirëmbajtja e oborreve dhe kopshteve  si dhe mbjellja e bimeve 

dekorative në objektet e DPMS-së, Shtëpitë rezidenciale dhe QPS-së 2  

SH.M 50,000.00 Qershor 2026

40 93 Projekti per vetëdisimin dhe sensibilizimin e qytetareve 5,000.00 Prill

41 93 Sigurimi i automjeteve për DSE 7,000.00 Maj

42 93 Sigurim i ambijenteve  per arkivim te dokumenteve            15.000.00

43 93 Mirëmbajtja e paisjeve mjekësore 50,000.00 Mars

44 93
Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve të KPSH 5,000.00 Mars

45 93
Përpunimi statistikor i të dhënave të dala nga vizitat sistematike 

në shkolla
5,000.00 Qershor



46 93 Trajnimi i profesionistëve shëndetësor 30,000.00 Mars

47 93 Mirëmbajtja e paisjeve teknike të KPSH 50,000.00 Mars

48 93
Mbikqyrja e projekteve që janë duke u realizuar dhe ato që do të 

realizohen konform kontratave të DKSH
15,000.00 Mars

49 93
Servisimi dhe mbushja e aparateve kundër zjarrit në objektet e 

KPSH
15,000.00 Mars

50 93 Sigurimi fizik i objekteve të KPSH 90,000.00 Qershor

51 93

Realizimi i work-shopit për prezantimin e të gjeturave nga vizitat 

sistematike
10,000.00 Qershor

52 93
Transporti i punëtorëve të KPSH të cilët udhëtojnë për në vendin e 

punës më shumë se 5 km
20,000.00 Mars

6,014,000.00

Klasifikimi I 

produktit (2 

shifrat e para 

nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Vlera e parashikuar e 

kontratës (€)

Data e parashikuar e 

fillimit të prokurimit

Datën e 

përfundimit të 

kontratës nëse ajo 

kontrat perfundon  

gjatë vitin 2026

1 45
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmit kulturor - 

Leskovec 20,528.00 Kontrate 2 vjeçare

2 45
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - 

Nashec, Jabllanicë, Vërmicë 0.00 Projekt egzistues

3 45
“Ndërtimi i infrastrukturës (rrugë, ujë, kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit 
Kabash në Korishë dhe Guri I Kallugjerit Jeshkovë - Billushë” 59,732.90 Projekt egzistues

4 45
Ndërtimi I infrastrukturës, rrugë ujë dhe kanalizimm në dy burimet e 

ujit  në fshatin Vërmicë 0.00 Projekt egzistues

Grand Totali

II.3) KONTRATAT PËR PUNË 



5 45
“Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijentit- turizmit malor dhe 
rural) VLASHNJE - MURADEM”-   (Projekt dy vjeçar) 169,739.10 Projekt egzistues

6 45 Ndertimi I infrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde 50,000.00 Mars - Nentor

9 45
Ndertimi I infrastruktures (rruge, uje, kanalizim) rruget malore ne 

rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe 100,000.00 Mars - Nentor

10 45

Ndërrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat; 

SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz dhe 

institucioneve tjera Arsimore 375,000.00

Maj 2026 (projekt 3 

vjeçar)

11 45 Ndrimi i dyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren 75,000.00 Prill 2026

12 45 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" Nashec 45,000.00 Mars 2026

13 45 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxhë 25,000.00 Mars 2026

14 45 Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice 29,000.00 Prill 2026

15 45 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren 500,000.00

Prill 2026 (projekt 3 

vjeçar)

16 45
Mirëmbajtja e sistemit te ngrohjes qendrore neper instucionet arsimore 

te Komunes se Prizrenit 450,000.00

Janar 2026 (projekt 3 

vjeçar)

17 45
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe 

shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, etj

1,500,000.00 20.09.2026

18 45

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë 

,Bajram Curri,11 marsi,2 korriku,në fshatra etj

1,500,000.00 15.07.2026

19 45
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

Qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj

2,000,000.00 01.08.2026

20 45
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Ortokoll,Bajram Curr, Tusus, 

Arbanë,Jeta e re", Piranë, Zhur, Gjonaj ,Hoqë e qytetit etj

1,500,000.00 05.09.2026

21 45 Ndertimi i objektit te Komunes 2,427,573.00 46212

22 45 Ndërtimi I infrastrukturës në Medvec 250,000.00 04.05.2026

23 45 Ndërtimi I kanalizimit në Randobravë 300,000.00 15.05.2026

24 45 Ndërtimi I kanalizimit në Lybiqevë 300,000.00 20.06.2026



25 45 Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit në Petrovë 300,000.00 07.04.2026

26 45 Ndërtimi I kanalizimit fekal në Krushë të Vogël 700,000.00 02.02.2026

27 45
Ndërtimi i infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujësjelles etj) në Hoqë të 

Qytetit-faza e dytë

550,000.00 15.08.2026

28 45
Ndërtimi, kanalizimi dhe asfaltimi ne rrugën Operacioni Shigjeta, Prizren-

Suharekë-Prishtinë

437,446.00 20.06.2026

29 45
Rrethojat dhe  infrastruktura e strehimores për trajtimin e qenve 

endacak 70,000.00 prill  -2026

30 45 Ngritja e stsllave për dele 120,000.00 mars- 2026-2027

31 45 Ngritja e Serrave 200,000.00 2026=2027

32 45 Ngritja e 5 Hektarë me Vreshta kontrat korniz 2 vjeqare 150,000.00 2026-2027

33 45 Rregullimi i infrastrukturës për ndertesën e QPS 2  125,000.00 Mars 2026

34 45 Regullimi I verandës dhe oborrit në Shtepin rezidenciael 70,000.00 Mars 2026

35 45 Vendosja e Ashensorit (Lift) për shtepin 2QPS 25,000.00 Shkurt 2026

36 45 Vendosja e Ashensorit (Lift) për shtepin e të moshuarve 45,000.00 Shkurt 2026

37 45 Ndërtimi i QMF-së në fshatin Vlashnje 500,000.00 Mars

38 45 Mirëmbajtja dhe renovimi i objekteve shëndetësore 350,000.00 Mars

39 45 Ndërtimi i QMF-së në fshatin Piranë 200,000.00 Maj

40 45 Ndërtimi i AMF-së në fshatin Randobravë 100,000.00 Maj

15,619,019.00

II.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT

Grand Totali



Klasifikimi I 

produktit (2 

shifrat e para 

nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Vlera e parashikuar e 

kontratës (€)

Data e parashikuar e 

fillimit të prokurimit

Datën e 

përfundimit të 

kontratës nëse ajo 

kontrat perfundon  

gjatë vitin 2026

1 74 Hartimi I projekteve per nevojat e DKA, per objektet shkollore 450,000.00

Janar 2026 (projekt 3 

vjeçar)

2 74 Hartimi I projekteve për nevojat e DSHP-së 200,000.00 15.09.2026

3 74 Hartimi I Projekteve për nevoja të Drejtorisë për Bujqësi 10,000.00 Mars -Korrik 2026

4 74 Hartimi i projekteve të ndryshme për nevoja të DKRS (kontratë kornizë 

tre vjeqare)

150,000.00 Janar 2026

5 74 Hartimi projekteve të Drejtorisë së Punës dhe Mirëqenies Sociale” 100,000.00 Qershor 2026

6 74 Projketimi i projektit për QMF në Piranë 5,000.00 Mars
7 74 Projketimi i projektit për AMF në Randobravë 5,000.00 Mars

Grand Totali 920,000.00

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHËM 25,732,019.00


